ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2020 г. N 731

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.12.2015 N 820 "О ПОРЯДКЕ

ФОРМИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ФИНАНСОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ" И ОБ

УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБЕННОСТЕЙ ИЗМЕНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ

РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2020 ГОДУ"

В целях обеспечения функционирования государственных учреждений Самарской области Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.12.2015 N 820 "О Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Самарской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания" следующие изменения:

в Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Самарской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания (далее - Порядок):

в пункте 6:

в абзаце втором после слов "государственной услуги" дополнить словом "(работы)";

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"В 2020 году значения максимально допустимых (возможных) отклонений от установленных значений показателей объема и (или) качества государственной услуги (работы), в пределах которых государственное задание считается выполненным, устанавливается главными распорядителями, учредителями бюджетных или автономных учреждений.";

в пункте 8:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

	Абз. 9 п. 1 не применяется в 2020 году при изменении лимитов бюджетных обязательств на обеспечение выполнения функций казенных учреждений, на предоставление субсидии государственному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в целях реализации распоряжения Правительства Самарской области от 25.03.2020 N 99-р "Об обеспечении сбалансированности в ходе исполнения областного бюджета в 2020 году".

"При изменении лимитов бюджетных обязательств на обеспечение выполнения функций казенных учреждений, на предоставление субсидии новое государственное задание (с учетом внесенных изменений) утверждается и направляется государственным учреждениям в срок не позднее 10 рабочих дней со дня доведения главным распорядителям средств областного бюджета указанных изменений в отношении:";

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"Новое государственное задание (с учетом внесенных изменений), не обусловленное изменением лимитов бюджетных обязательств на обеспечение выполнения функций казенных учреждений, на предоставление субсидии, утверждается и направляется государственным учреждениям в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем утверждения главным распорядителем либо учредителем бюджетных или автономных учреждений нового государственного задания, в отношении:

а) государственных казенных учреждений - главными распорядителями;

б) государственных бюджетных или автономных учреждений - учредителями бюджетных или автономных учреждений.";

пункт 23 после слов "утверждается Правительством Самарской области" дополнить словами "(уточняется при необходимости в течение текущего финансового года, а также при формировании обоснований бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период)";

пункт 34 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"Поправочный коэффициент, указанный в абзаце втором настоящего пункта, определяется при расчете первоначального объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка в текущем финансовом году. В течение текущего финансового года поправочный коэффициент уточняется при необходимости исходя из суммы, фактически полученной государственным учреждением в связи с оказанием медицинской помощи по ОМС, и поступлений от приносящей доход деятельности, при этом объем финансового обеспечения выполнения государственного задания не изменяется.";

пункт 36 дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем доходов от платной деятельности, указанный в абзаце первом настоящего пункта, определяется при расчете первоначального объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка в текущем финансовом году.".

2. Установить, что в 2020 году при изменении лимитов бюджетных обязательств на обеспечение выполнения функций казенных учреждений, на предоставление субсидии государственному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в целях реализации распоряжения Правительства Самарской области от 25.03.2020 N 99-р "Об обеспечении сбалансированности в ходе исполнения областного бюджета в 2020 году" положения абзаца девятого пункта 1 настоящего Постановления не применяются.

3. Установить, что положения абзаца третьего пункта 6 Порядка в отношении государственных заданий, утвержденных в установленном порядке на 2020 - 2022 годы, не применяются.

4. Установить, что при представлении государственными учреждениями отчетов о выполнении государственных заданий за 2020 - 2022 годы по форме согласно приложению 2 к Порядку и в сроки, предусмотренные пунктом 6 Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением государственными учреждениями Самарской области государственных заданий, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 09.12.2015 N 820, допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема и (или) качества государственной услуги (работы), в пределах которых государственное задание считается выполненным, определяются с учетом положений, предусмотренных абзацем шестым пункта 1 настоящего Постановления.

5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ